МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им. И.Г.ИСАКОВА»

____________________________________________________________________________
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Первомайское ул. Центральная,35

тел. номер: +7 (988) 772-02-63, e-mail: mkou_pervomaiskaya1@e-dag.ru
                                                 адрес сайта: https://sh-pervomajskaya--xasavyurtovskij-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

  Приказ

19.09.2024г. №175
О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678

«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 13 августа 2024 г. №05-02-779-1/24«О проведении школьного, муниципального

и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024/2025 учебном

году», распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании

Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее-ВсОШ) в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, Методическими

рекомендациями Минпросвещения России по организации и проведению школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.

2.для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные:

- в личных кабинетах образовательной организации на сайте www.statgrad.orgпо следующим предметам:

французский язык, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, русский язык,

обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература, история, технология, итальянский язык,

география, право, экономика, китайский язык, испанский язык, искусство (МХК);

- в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,

информатика и ИКТ
3. Организовать проведение классных часов о проведение школьного этапа ВсОШ в системе

«Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия,

информатика и ИКТ 4.Назначить:

4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников зам. директора по
УВР Алдамову П.А.

Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ Алдамовой П.А.:

-обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа Олимпиады
-обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа Олимпиады и

работ всех участников школьного этапа олимпиад в МКОУ «Информационно-методический центр»;

- сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа олимпиады по каждому из предметов,

передать их своевременно согласно графику в электронном виде на адреса ответственных методистов
(приложение№2), а также опубликовать их на официальных сайтах ОО;

-

4.2. Техническим специалистом Нажмудинов М.И
54. Утвердить и выложить на сайт :

5.1.Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

http://www.statgrad.org/

5.2.  Организационно-технологическую модель  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году в МКОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова» (приложение 2).

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 3).

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4).
6. Оргкомитету:

6.1.  Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри.

6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на официальном сайте в

общеобразовательной организации в сети "Интернет",  список призеров и победителей школьного этапа

олимпиады 2024-2025 учебного года выкладывается одним файлом.
6.3. Обучающиеся, признанные членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и победителями,

внести в списки участников муниципального этапа ВсОШ.

6.4. Предоставить информацию о победителях и призерах  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями.

7. Членам жюри:

71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5).
7.2.  Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в трехдневный срок с момента

проведения на официальном сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет.
7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить их в учебную

часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке

проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие

родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады
(приложение 5).

8.3. Провести классные часы о проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия,

биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет( информация на платформе https://siriusolymp.ru/,  сайт https://siriusolymp.ru/school2022/1) .

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

https://siriusolymp.ru/

	Приказ